
UCHWAŁA Nr  XL /298 / 2006 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia  7 marca  2006 roku 

 
w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Opatów. 
 
 

        Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3 , art.18 ust.2 pkt,15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591, z 2002 r Nr 23, poz. 220, 
Nr 62,poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r Nr 80 poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz.1759 z 2005 r Nr 172 
poz.1441, Nr 175 poz. 1457,z 2006 r Nr 17 poz.128 ) oraz  art.19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2001r. Nr 72 
poz.747, z 2002 r Nr 113, poz.984, z 2004 r Nr 96, poz, 959 i  Nr 173 poz. 1808, z 2005 r  Nr  85 poz. 
729 i Nr 130, poz. 1087) Rada Miejska uchwala , co następuje: 

 
§ 1 

 
Uchwala się ”Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Opatów”, 
którego treść stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Opatowie.  

 
§ 3 
 

Wykonanie uchwały zleca się Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. 
w Opatowie 

§ 4 
 

Traci moc Uchwała Nr XLII/259/2002 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 25 września 2002 r w 
sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Opatów , zmieniona Uchwałą Nr III/13/2002 z dnia 12 grudnia 2002 r.  
 

§ 5 
 

1.Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie i Przedsiebiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. zo.o. w Opatowie oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.  
 

2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Opatowie  
 

                                               (Krzysztof Wróblewski) 
 



         Załącznik Nr 1 

        do Uchwały Nr XL /298/2006 

        Rady Miejskiej w Opatowie 

        z dnia 7 marca 2006 r  

 

 REGULAMIN 

  DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

NA TERENIE GMINY OPATÓW 

     

ROZDZIAŁ I 

PRZEPISY OGÓLNE 

 

§  1 

 

Regulamin  zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określa prawa i 

obowiązki przedsiębiorstwa  wodociągowo - kanalizacyjnego oraz odbiorców usług .  

§  2 
 

1. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 
 

1) ustawa - ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późn. zm.), 

2) odbiorca – odbiorca usług, o którym mowa w art. 2  pkt. 3) ustawy, 

3) osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci – osoba posiadająca tytuł prawny do 

nieruchomości, 

4) przedsiębiorstwo - przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, o którym mowa  art.  2  pkt  

4) ustawy,  

5) umowa – umowa o zaopatrzeniu w wodę lub  odprowadzanie ścieków, o której mowa  w art.6 

ustawy, 

6) wodomierz główny – przyrząd pomiarowy o którym mowa w art. 2 pkt 19) ustawy, 

7) wodomierz - przyrząd pomiarowy zainstalowany na wewnętrznej instalacji wodociągowej 

obiektu budowlanego przy punkcie czerpalnym wody, 

8) dodatkowy wodomierz -przyrząd pomiarowy zainstalowany za wodomierzem głównym 

służący określeniu ilości wody bezpowrotnie zużytej, 

9) okres obrachunkowy – określony w umowie okres rozliczeń za usługi dostawy wody  

i odprowadzania ścieków. 



 
 

ROZDZIAŁ II 
 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONY PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO  
W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 
§  3 
 

1.   Przedsiębiorstwo , zgodnie z przepisami ustawy, ma obowiązek zapewnić : 
 

1) zdolności dostawcze przyłącza wody zapewniające dostawę wody w ilości określonej               
w umowie oraz zapewnianie minimalnego ciśnienia , na poziomie terenu w miejscu połączenia 
przyłącza z siecią wodociągową,  

2) przepustowość przyłącza zapewniającą odprowadzenie określonej w umowie ilości  ścieków,  
3) jakość dostarczanej wody spełniającą określone w rozporządzeniu Ministra właściwego do 

spraw  zdrowia wymagania dotyczące jakości,  stawiane wodzie przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi, 

4) ciągłość i niezawodność dostaw wody oraz odprowadzania ścieków.  
 

§  4 
 

1. Odbiorcy usług zobowiązani są do korzystania z zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków w sposób zgodny z przepisami ustawy i nie powodujący pogorszenia jakości usług 
świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne oraz nie utrudniający 
działalności przedsiębiorstwa a w szczególności do: 

 
1) utrzymania  instalacji wodociągowych w stanie technicznym , uniemożliwiającym wtórne 

zanieczyszczenie wody w wyniku wystąpienia skażenia chemicznego lub bakteriologicznego,  
 

2) realizacji określonych w rozporządzeniu Ministra właściwego do spraw gospodarki 
przestrzennej i mieszkaniowej oraz innych aktach prawnych , warunków wprowadzania 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, wymagań co do ich jakości , sposobów realizacji 
obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz określonych w umowie  ograniczeń 
dotyczących  ilości ścieków, 

3) zabezpieczenia instalacji przed  cofnięciem się wody z instalacji wodociągowej, powrotu 
ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania,  

4) natychmiastowego powiadamiania Przedsiębiorstwa o awaryjnych zmianach ilości i jakości 
odprowadzanych ścieków, 

5) nie zmieniania , bez uzgodnień z Przedsiębiorstwem , uzyskanych warunków technicznych 
przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

6) utrzymywania  pomieszczeń w których zainstalowany jest wodomierz lub urządzenie 
pomiarowe w stanie uniemożliwiającym jego uszkodzenie i oddziaływania zakłócające jego 
prawidłowego działania oraz  zabezpieczenie pomieszczenia przed dostępem osób 
nieuprawnionych  , 

7) w przypadku , gdy przyłącze wodociągowe lub kanalizacyjne stanowi własność Odbiorcy 
usług, jego obowiązkiem jest utrzymywanie go w stanie nie powodującym pogorszenia 
warunków eksploatacji sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej a w konsekwencji poziomu 
usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo, 

8) użytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej, 

9) poinformowania Przedsiębiorstwa  o własnych ujęciach wody oraz instalacjach zasilanych z 
tych ujęć , w stopniu umożliwiającym ustalenie czy mogą one oddziaływać na instalacje 



zasilane z sieci eksploatowanej przez Przedsiębiorstwo , oraz  ustalania ilości ścieków, 
odprowadzanych do kanalizacji 

10) wykorzystywania wody z sieci wodociągowej i przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie   w celach 
i na warunkach  określonych w umowie o  przyłączeniu do sieci, 

11) umożliwienia upoważnionym przedstawicielom Przedsiębiorstwa, po okazaniu stosownych 
dokumentów, wstępu na teren nieruchomości i do pomieszczeń w celach określonych 
przepisami ustawy oraz niniejszego regulaminu. 

 
 

ROZDZIAŁ III 
 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI ZAWIERANIA I ROZWIĄZYWANIA UMÓW 
 

§  5 
 

 Dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie umowy o zaopatrzenie w 
wodę lub odprowadzanie ścieków, zawartej między Przedsiębiorstwem  a Odbiorcą usług. 
 

§  6 
 

 Przedsiębiorstwo jest obowiązane do zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków z osobą, której nieruchomość została przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym 
wnioskiem o zawarcie umowy. 
 

§  7 
 

1. Umowa  zawiera w szczególności postanowienia dotyczące: 
 

1) ilości i jakości świadczonych usług wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich 
świadczenia, 

2) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń, 
3) praw i obowiązków stron umowy, 
4) procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
5) dokumentów upoważniających do wstępu na teren nieruchomości i do pomieszczeń odbiorcy 

usług, 
6) ustaleń zawartych w zezwoleniu, o których mowa w art. 18 ustawy, 
7) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków 

umowy, w tym warunków wypowiedzenia. 
 
2. Dokumenty, o których mowa w  § 4  pkt.11  stanowią delegacja i upoważnienie podpisane przez 
kierownika przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego określające czynności, których 
wykonanie wymaga wstępu na teren nieruchomości usług, w szczególności obejmujące: dokonanie 
odczytu i sprawdzenia prawidłowości działania urządzenia pomiarowego i wodomierza głównego lub 
wodomierzy w lokalach, wykonanie prac konserwacyjno-remontowych oraz kontrolę, czy korzystanie 
z usług jest zgodne z warunkami  regulaminu. 
 

§  8 
 

Umowa,  może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania z obiektu 
budowlanego, do którego ma być dostarczana woda lub z którego mają być odprowadzane ścieki albo 
z osobą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 
 

§  9 



 
Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi umowa zawierana jest 
z właścicielem budynku lub z zarządcą nieruchomości wspólnej. 
 

§  10 
 

1. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego Przedsiębiorstwo  zawiera 
umowy na rozliczanie opłat za wodę i ścieki z korzystającymi z lokali osobami,  o których 
mowa w § 8 i 9, jeżeli: 

 
1) we wszystkich lokalach są zainstalowane wodomierze w sposób uzgodniony                                    

z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, 
2) zainstalowane wodomierze spełniają wymagania Polskich Norm oraz wymagania uzgodnione z 

Przedsiębiorstwem  odnośnie ich typu, 
3) możliwy jest odczyt wskazań wodomierzy , 
4) wnioskodawca i Przedsiębiorstwo  ustalili sposób rozliczeń różnicy wskazań między 

wodomierzem głównym a wodomierzami zainstalowanymi w poszczególnych lokalach oraz 
zasady ich utrzymania, potwierdzony pisemną zgodą wszystkich osób korzystających z lokali, 

5) został  uzgodniony i potwierdzony pisemną zgodą wszystkich osób korzystających z lokali, 
sposób  przerwania dostarczania wody do lokalu bez zakłóceń dostaw wody  w pozostałych 
lokalach. 

 
 

§  11 
 

Podpisanie umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, w związku z przyłączeniem do 
sieci, następuje po podpisaniu przez strony protokółów z prób i odbiorów wykonanych, w ramach 
realizacji przyłączy , prac budowlano-montażowych. 
 
 
 

§  12 
Zawór za wodomierzem głównym jest miejscem wydania rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego. 
 

§  13 
 
1. Umowa wygasa w następujących przypadkach: 
 
    - rozwiązania jej za wypowiedzeniem przez którąkolwiek ze stron w terminie przewidzianym 
      w umowie, 
    - rozwiązania jej na mocy porozumienia stron, 
    - na skutek upływu czasu na jaki była zawarta, 
 
2. W przypadku odcięcia wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego z przyczyn , o których 
     mowa w art. 8 ustawy, umowa wygasa po upływie 60 dni od dnia , w którym nastąpiło  
     odcięcie wody lub zamknięcie przyłącza chyba, że w tym czasie ustąpią przesłanki  
     powodujące wstrzymanie świadczenia przez przedsiębiorstwo  

 
§  14 

 
 Taryfowe ceny i stawki opłat, jako określane, zgodnie z przepisami ustawy przez Przedsiębiorstwo  i 
zatwierdzane uchwałą rady gminy, nie podlegają ustalaniu w oparciu o umowę o zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków. 



 
§  15 

 
 Integralną część umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków stanowi załącznik, składany 
przez odbiorcę usług przy zawieraniu umowy i aktualizowany każdorazowo po zmianie warunków 
korzystania z usług, określający charakterystykę zużycia wody oraz rodzaj, ilość, a w przypadku 
przemysłowych odbiorców usług, również jakość odprowadzanych ścieków. 
 

 

 
ROZDZIAŁ IV 

 
SPOSOBY ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE 

W TARYFACH 
 
 

§  16 
 

1. Zasady rozliczeń za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków określają przepisy ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zgodnie z ustawą: 

1) rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są 
prowadzone przez Przedsiębiorstwo  z  Odbiorcami usług na podstawie określonych w 
taryfach cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków, 

2) ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania 
wodomierza głównego, a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy 
zużycia wody, ustalane na podstawie rozporządzenia o którym mowa w art. 27 ustawy,  

3) ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń 
pomiarowych, 

4) w razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się na 
podstawie umowy jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie, 

5) w rozliczeniach odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody 
uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona 
jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt Odbiorcy usług, 

6) jeżeli odprowadzającym ścieki jest zakład produkcyjny nie posiadający urządzeń 
pomiarowych, ilość odprowadzanych ścieków ustala się w umowie między dostawcą      
a odbiorcą ścieków, z uwzględnieniem udokumentowanej ilości bezpowrotnie zużytej 
wody do celów produkcyjnych i technologicznych. 

 
 

§  17 
 
 

1. Zgodnie z przepisami rozporządzenia, o którym mowa w art. 27 Ustawy: 
1) odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki 

w terminie  7 dni  od daty dostarczenia rachunku, 
2) zgłoszenie przez Odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości rachunku nie wstrzymuje 

jego zapłaty, 
3) w przypadku stwierdzenia nadpłaty, zostanie ona zaliczona na poczet przyszłych 

należności, a na żądanie odbiorcy usług jej zwrot następuje w ciągu 14 dni od daty 
złożenia wniosku w tej sprawie. 

 
§  18 

 



1. Sposób rozliczeń za wodę : 
 

1) pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych, 
2) zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe, 
3) zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, jest określany w 

umowie zawartej pomiędzy Przedsiębiorstwem a Gminą.  
 
 

§  19 
 

Ustala się jednomiesięczny okres obrachunkowy. W uzasadnionych, określonych w umowie 
przypadkach opłaty od Odbiorców mogą być pobierane co dwa miesiące lub raz na kwartał.   
 

 
 

ROZDZIAŁ V 
 

WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI ORAZ ODBIÓR PRZYŁĄCZA 
 
 

§  20 
 

 Przedsiębiorstwo jest obowiązane przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się 
o przyłączenie do sieci jeżeli istnieją techniczne możliwości świadczenia usług . Możliwości te 
warunkowane są usytuowaniem nieruchomości oraz zdolnościami dostawczymi istniejącej  sieci 
wodociągowej oraz zdolnościami przepustowymi istniejącej sieci kanalizacyjnej. 
 

1. W przypadku, gdy nieruchomość odbiorcy usług usytuowana jest w miejscu, dla którego w 
momencie realizacji przyłącza, uchwalone zgodnie z wymaganiami § 19 Ustawy, przez 
radę gminy plany rozwoju i modernizacji  nie przewidują wyposażenia w urządzenia 
wodociągowo-kanalizacyjne, odbiorca może je wybudować a potem przekazać  
Przedsiębiorstwu na warunkach uzgodnionych  w umowie o przyłączeniu.  

 
2. Realizację budowy:  

1) przyłącza do sieci wodociągowej ,  
2) przyłącza do sieci kanalizacyjnej ,na odcinku łączącym wewnętrzną instalację 

kanalizacyjną w  nieruchomości Odbiorcy z pierwszą studzienką , licząc od strony 
budynku, a w przypadku jej   braku , do granicy nieruchomości , 

3) studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji wodomierza 
głównego i  urządzenia pomiarowego ,  zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca 
się o przyłączenie  nieruchomości do sieci, 

3. Koszty zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego pokrywa Przedsiębiorstwo,  a 
urządzenia pomiarowego Odbiorca usług. 

 
§  21 

 
 Przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej następuje na podstawie umowy  o przyłączeniu i 
po spełnieniu technicznych warunków przyłączenia, określonych przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne, zwanych dalej “warunkami przyłączenia”. 
 

§  22 
 



1. Z wnioskiem o przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej może występować osoba 
,której nieruchomość ma  być przyłączona do sieci, posiadająca tytuł prawny do korzystania z 
tej nieruchomości albo osoba, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie 
prawnym,  

2. Osoba, o której mowa w ust. 1, składa w przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym 
wniosek o określenie warunków przyłączenia. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2, ustala Przedsiębiorstwo . 
 

 
§  23 

 
 Wniosek o przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej powinien w szczególności zawierać: 
 

1. oznaczenie wnioskodawcy, 
2. określenie: 

a) rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 
b) charakterystyki zużycia wody, 
c) rodzaju i ilości, a w przypadku przemysłowych odbiorców usług również jakości 

odprowadzanych ścieków, 
d) przeznaczenia wody, 

        3. informacje określające charakterystykę techniczną obiektu, do którego będzie dostarczana  
            woda, w szczególności: 

a) powierzchnię użytkową i rodzaj lokali (mieszkalne, użytkowe , inne) w budynkach zasilanych 
w wodę, 

b) wyposażenie lokali i obiektów w urządzenia zużywające wodę i odprowadzające ścieki, 
4. proponowany termin rozpoczęcia poboru wody. 
5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci, powinna 

załączyć: 
a) dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, której dotyczy 

wniosek, 
b) mapę sytuacyjną, określającą usytuowanie nieruchomości, o której mowa w ust. 1, 

względem istniejących sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów i 
urządzeń uzbrojenia terenu. 

 
 

 
§  24 

 
1. Przedsiębiorstwo określa warunki przyłączenia i przekazuje je wnioskodawcy wraz                

z projektem umowy o przyłączenie, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia 
wniosku, o którym mowa w § 22. 

2. Warunki przyłączenia są ważne dwa lata od dnia ich określenia. 
3. Warunki przyłączenia powinny określać w szczególności: 

1) miejsca i sposób przyłączenia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej z instalacjami 
odbiorcy, 

2) przepływ obliczeniowy wody i odprowadzanych ścieków lub urządzenia sanitarne i 
techniczne,  w których zużywana jest woda i odprowadzane są ścieki, 

3) wymagania dotyczące: 
a) miejsca zainstalowania wodomierza głównego, 
b) miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego, 
c) jakości odprowadzanych ścieków, 
d) termin ważności warunków przyłączenia. 

 



§  25 
 

1. Umowa o przyłączenie w szczególności określa: 
1) strony zawierające umowę, 
2) zakres prac projektowych i budowlano-montażowych oraz prac związanych  

z przeprowadzaniem prób i odbiorów końcowych, wykonanych przez strony, 
3) sposób koordynacji prac wykonawczych przez strony oraz kontroli dotrzymywania 

wymagań określonych w warunkach przyłączenia, 
4) terminy: 

a) zakończenia budowy przyłącza oraz terminy przeprowadzenia niezbędnych 
prób i odbiorów częściowych, 

b) przeprowadzenia prób końcowych i końcowego odbioru przyłącza, 
5) przewidywany termin rozpoczęcia zaopatrzenia w wodę i odprowadzania  
      ścieków, 

                  6)odpowiedzialność stron za niedotrzymanie warunków umowy o przyłączenie, 
                  7) inne ustalenia ,w uzasadnionych przypadkach , np. określonych w §19 pkt.1) lub    
                    § 21 pkt 1. 

 
§  26 

 
1. Umowa o przyłączenie stanowi podstawę do rozpoczęcia realizacji prac projektowych                 

i budowlano-montażowych. 
2. Określone w umowie o przyłączenie próby i odbiory częściowe oraz końcowe są 

przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron. 
3. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w ust. 2, są potwierdzane przez strony 

w protokółach, których wzory określa przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 
 

ROZDZIAŁ VI 
 

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO 
USŁUG WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

 
 

§  27 
 

1. Potencjalni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych mogą uzyskać informacje dotyczące 
dostępności tych usług: 

1) W Urzędzie Miasta i Gminy, który udostępnia nieodpłatnie wgląd: 
a) w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
b) w miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
c) w regulamin świadczenia usług, 
d) w warunki udzielania zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia   w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków, 
2) W Przedsiębiorstwie udostępniającym nieodpłatnie wgląd w: 

a) wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych  
b) regulamin świadczenia usług. 

 
 



ROZDZIAŁ VII 
 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA 
CIĄGŁOŚCI USŁUG I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ 
WODY I ODPROWADZANYCH ŚCIEKÓW DO SIECI KANALIZACYJNEJ 

ŚCIEKÓW 
  
 

§  28 
 

1. Przedsiębiorstwo  zobowiązane jest do udzielania odbiorcom usług informacji dotyczących 
występujących zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz awarii urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 

2. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków może nastąpić bez uprzedniego 
zawiadomienia odbiorców w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające zagrożenie dla 
życia, zdrowia i środowiska lub uniemożliwiające świadczenia usług, w szczególności gdy: 

1) z powodu awarii sieci nie ma możliwości prowadzenia zaopatrzenia w wodę lub 
odprowadzania ścieków, 

2) dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia lub 
środowiska, 

3.   O wstrzymaniu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, o którym mowa w ust. 2, 
Przedsiębiorstwo niezwłocznie informuje odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
§  29 

 
1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może odciąć dostawę wody lub zamknąć 

przyłącze kanalizacyjne, jeżeli: 
1) przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne wykonano niezgodnie               

z przepisami prawa, 
2) odbiorca usług nie uiścił opłat za pełne dwa okresy obrachunkowe następujące po dniu 

otrzymania upomnienia w sprawie uregulowania zaległej opłaty, 
3) jakość wprowadzanych ścieków nie spełnia wymogów określonych w przepisach 

prawa lub stwierdzono celowe uszkodzenie albo pominięcie urządzenia pomiarowego, 
4) został stwierdzony nielegalny pobór wody lub nielegalne odprowadzanie ścieków, to 

jest bez zawarcia umowy, jak również przy celowo uszkodzonych albo pominiętych 
wodomierzach lub urządzeniach pomiarowych. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, które odcięło dostawę wody, jest obowiązane 
do równoczesnego udostępnienia najbliższego zastępczego punktu poboru wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi i poinformowania o możliwościach korzystania  z tego punktu. Ilość 
pobranej wody, ustalana będzie na podstawie rozporządzenia określającego przeciętne normy 
zużycia wody i cenach określonych w taryfach. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne o zamiarze odcięcia dostawy wody lub 
zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego oraz o miejscach i sposobie udostępniania zastępczych 
punktów poboru wody zawiadamia powiatowego inspektora sanitarnego, zarząd gminy oraz 
odbiorcę usług co najmniej na 20 dni przed planowanym terminem odcięcia dostaw wody lub 
zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego. 

 
 

§  30 
 

Jeżeli w wyniku nieprawidłowej eksploatacji  przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego, 
będącego własnością Odbiorcy, powstanie zagrożenie istotnego obniżenia poziomu usług 



świadczonych przez Przedsiębiorstwo ,wzywa Ono Odbiorcę do niezwłocznego usunięcia przyczyn 
zagrożeń a w przypadku, gdy takie wezwanie nie jest skuteczne, może  okresowo odciąć dopływ wody 
lub odpływ ścieków i przystąpić do usuwania przyczyn zagrożenia, obciążając Odbiorcę  
poniesionymi w związku z tymi pracami  kosztami. W przypadku odcięcia dopływu wody 
Przedsiębiorstwo udostępnienia zastępczy  punktu poboru wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
i informuje o możliwościach korzystania z tego punktu. 
 
 

§  31 
 

1. Jeżeli strony nie ustaliły w umowie o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków inaczej, 
obowiązują następujące wymagania w zakresie udzielania informacji i odpowiedzi, w związku 
z niedotrzymaniem ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i 
wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków: 

1) udzielenie informacji na żądanie odbiorców następuje w ciągu: 
a) 12 godzin – na telefoniczne żądanie określenia przewidywanego terminu 

usunięcia przerw i zakłóceń w świadczeniu usług, 
b) 7 dni – na pisemne żądanie usunięcia przerw i zakłóceń, o których mowa w 

pkt a, 
c) 14 dni – na pisemne i telefoniczne skargi i zażalenia, wymagające 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 
 

§  32 
 

Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do zawiadomienia odbiorców usług o planowanych zmianach 
warunków technicznych zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków z wyprzedzeniem 
umożliwiającym dostosowanie instalacji do nowych warunków, nie krótszym niż 12 miesięcy. 
 

§  33 
 

1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych  
usług oraz wysokości opłat za usługi. 

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1, wnoszone są na piśmie osobiście przez 
zainteresowanego w siedzibie przedsiębiorstwa, listem poleconym lub za pomocą poczty 
elektronicznej i rozpatrywane są przez zarząd przedsiębiorstwa. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do powiadomienia 
zainteresowanego o sposobie załatwiania reklamacji w terminie 14 dni od daty wpływu. 

 
§  34 

 
W przypadku, gdy w wyniku niedotrzymania z powodu zaniedbań Przedsiębiorstwa, określonych w 
umowie, wymienionych w  §  2 , wskaźników poziomu usług ,   Odbiorca usług poniósł straty , 
Przedsiębiorstwo w pełni je zrekompensuje , po ich wcześniejszym udokumentowaniu. 

 
 

 



ROZDZIAŁ VIII 
 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, A W SZCZEGÓLNOŚCI 
SPOSOBY REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH 

ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY  I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 
 

§  35 
 

1. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do udzielenia wszelkich istotnych informacji dotyczących: 
1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę umowy o zaopatrzenie w wodę           i 

odprowadzanie ścieków. 
2) warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 
3) występowania zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków. 
4) występujących awarii urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
5) planowanych przerwach w świadczeniu usług. 

      2.    Przedsiębiorstwo udziela informacji za pośrednictwem telefonu, Faksu lub   
            elektronicznych środków przekazu, bez zbędnej zwłoki , jednakże w terminie nie    
            dłuższym  niż 3 dni. 

3.    Jeżeli prośba o udzielenie informacji została przedłożona na piśmie , Przedsiębiorstwo     
       udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie 14 dni od otrzymania prośby chyba ,  
       że osoba zwracająca się o informację wyraźnie zaznaczyła, iż informacja ma być  
       udzielona  w jednej z form wskazanych w ust 2. 
4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga ustaleń wymagających okresów dłuższych niż terminy 

wskazane w ust 2 i 3, Przedsiębiorstwo przed upływem terminów wskazanych         w ust 2 i 3, 
informuje o tym fakcie osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje jej ostateczny 
termin udzielenia odpowiedzi. Termin ten w żadnym wypadku nie może być dłuższy niż 30 dni 
od dnia złożenia prośby.  

 
§  36 

 
1. Każdy Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez  

Przedsiębiorstwo  umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości 
opłat za te usługi. 

 
2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej. 
 
3. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane rozpatrzeć reklamację bez zbędnej zwłoki, w terminie nie 

dłuższym jednak niż 30 dni od dnia złożenia w siedzibie Przedsiębiorstwa lub doręczenia 
reklamacji.  

 
 
 

§  37 
 

1. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do wyznaczenia osoby lub osób odpowiedzialnych za 
kontakty z Odbiorcami oraz osobami ubiegającymi się o przyłączenie do sieci, w tym za 
przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji. 

2. Stosowna informacja, zawierająca co najmniej: imienne wskazanie pracowników 
upoważnionych do kontaktów z Odbiorcami i osobami ubiegającymi się o przyłączenie do sieci 
oraz do przyjmowania i rozpatrywania reklamacji, numery kontaktowe tych osób oraz godziny 
ich pracy, winna być wywieszona w siedzibie Przedsiębiorstwa i podawana do wiadomości 
wraz z ogłoszeniem nowych taryf. 

 



 
 

§  38 
 
1. W siedzibie Przedsiębiorstwa winny być udostępnione wszystkim zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie gminy taryfy cen i stawek opłat, 
2) tekst jednolity „regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”, 

obowiązującego na terenie gminy, 
3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody, 
4) tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków wraz z wszystkimi aktami wykonawczymi wydanymi na podstawie ustawy. 
2. Przedsiębiorstwo nie ma obowiązku udostępniania dokumentów, o których mowa w ust. 1 poza 

swoją  siedzibą, z zastrzeżeniem obowiązku dołączenia do umowy chwili jej zawierania  
obowiązującej taryfy lub jej wyciągu zawierającego ceny i stawki opłat. 

 
 

§  39 
 

1. Przedsiębiorstwo ma obowiązek poinformowania Odbiorców o planowanych przerwach lub 
ograniczeniach w dostawie wody w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem  co najmniej 
72 godzinnym. 

2. Przedsiębiorstwo ma również obowiązek niezwłocznie poinformować Odbiorców, w sposób 
zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie 
wody, o ile czas ich trwania przekracza 6 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, Przedsiębiorstwo może o zdarzeniach wskazanych w 
ust. 2 poinformować wyłącznie właściciela  lub zarządcę nieruchomości, o ile planowany czas 
trwania przerwy w dostawie wody nie przekracza 12 godzin. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy  w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 
Przedsiębiorstwom obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym 
fakcie  Odbiorców, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

 
 

§  40 
 

1. Przedsiębiorstwo ma prawo ograniczyć lub wstrzymać świadczenie usług wyłącznie z ważnych 
powodów, w szczególności jeżeli jest to uzasadnione potrzebą ochrony życia  lub zdrowia 
ludzkiego, środowiska naturalnego, potrzebami przeciwpożarowymi, a także przyczynami 
technicznymi. 

2. Przedsiębiorstwo ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z wstrzymaniem lub 
ograniczeniem świadczenia usług, chyba, że nie ponosi winy. Przedsiębiorstwo wolne jest od 
odpowiedzialności w szczególności wówczas, gdy przerwa lub ograniczenie świadczenia 
usług, wynikły z :  

1) Działania siły wyższej, w tym zwłaszcza sił przyrody, 
2) Działania lub zaniechania osób lub podmiotów ,za które Przedsiębiorstwo nie ponosi 

odpowiedzialności, w tym samego Odbiorcy, 
3) Potrzeby ochrony życia lub zdrowia ludzkiego  oraz środowiska naturalnego ,  a także 

potrzeb przeciwpożarowych. 
 



ROZDZIAŁ IX 
 

WARUNKI DOSTAWY WODY NA CELE PRZECIW POŻAROWE 
 

§  41 
 

Woda do celów przeciwpożarowych  jest dostępna z urządzeń wodociągowych, posiadanych przez 
Przedsiębiorstwo, a w szczególności z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci 
wodociągowej. 
 

§  42 
 

Zapewnienie dostawy wody na cele przeciwpożarowe następuje na podstawie umowy zawieranej 
pomiędzy Gminą, a  Przedsiębiorstwem i Jednostką Straży Pożarnej. 
 
 

 
§  43 

 
W kalkulacji cen za wodę pobieraną na cele przeciwpożarowe poprzez urządzenia usytuowane na 
terenie publicznym, Przedsiębiorstwo uwzględnia koszty utrzymania urządzeń niezbędnych dla 
zapewnienia wymaganych zdolności dostawczych hydrantów, powiększone o marżę zysku. 

 
 

§  44 
 

Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana 
na podstawie pisemnych informacji składanych przez Jednostkę Straży Pożarnej w umownie 
ustalonych okresach. 
 
 

§  45 
 

W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda 
jest dostarczana dla innych odbiorców, Jednostka niezwłocznie przekazuje Przedsiębiorstwu 
informację o ilości wody pobranej. 
 
 

§  46 
 

Należnościami za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe Przedsiębiorstwo obciąża Gminę. 
 
 
 

 



ROZDZIAŁ X 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§  47 
 

Ze względu na zmiany uwarunkowań prawnych realizowanych usług, Przedsiębiorstwo przygotuje i 
dostarczy Odbiorcom , którzy już są podłączeni do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej  wzory 
nowych umów o zaopatrzeniu w wodę  lub odprowadzaniu ścieków oraz  niniejszy regulamin. 
 

§  48 
 

W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy prawa, a w szczególności 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późn.zm.) wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na 
podstawie ustawy. 
 

 
§  49 

 
Regulamin niniejszy  wchodzi w życie z dniem określonym w uchwale Rady Miejskiej w Opatowie.  
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Opatowie  
 

                                               (Krzysztof Wróblewski) 
 
 


